
También contamos con diferentes convenios de 

financiación según tu interés:

Financiación
Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

ADMINISTRACIÓN 
DE AGRONEGOCIOS

Descripción del programa

Perfil del aspirante
Estudiantes con pasión por los agronegocios y con capacidad para enfrentar los desa昀os del 
sector. Se valora el interés por la sostenibilidad, la innovación y el emprendimiento, así como 
las habilidades analí琀椀cas y una mentalidad proac琀椀va hacia el aprendizaje interdisciplinario.

Nuestros egresados podrán desempeñarse en:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la dirección de bienestar universitario
Tel.: 348 8000  Ext. 1304 - 1306 Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Administrador(a) de Agronegocios
Título que otorga: 

Duración:
8 semestres

Modalidad:
Presencial, Bogotá D.C.

SNIES:
105432

Registro Calificado Res. 
No. 18062, 28/09/2020

Facultad de Ciencias Agropecuarias

Plan de estudios

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años

WORLD

UNIVERSITY

RANKINGS

Educamos para pensar, decidir y servir

Más información:

@unisalle @unisallecolunisallecol     

www.lasalle.edu.co

Nuestros egresados podrán desempeñarse como gerentes, consultores y analistas en la 
cadena de valor de los agronegocios a nivel nacional o internacional. Así como especialistas 
en ges琀椀ón agroempresarial, polí琀椀cas públicas o gestores de proyectos agropecuarios. 

Internacionalización
Especialmente el convenio con ESC RENNES 
SCHOOL OF BUSINESS.

Semestre 7

Estrategia y prospec琀椀va
Sistemas integrados de ges琀椀ón
Ges琀椀ón ambiental
Gerencia de mercados 

Elec琀椀va disciplinar I
Ges琀椀ón de proyectos I
É琀椀ca general

Asignatura Créditos

3
3
2

3
3
2

2

Semestre 8

Desarrollo rural y territorio
Geopolí琀椀ca
Comercio internacional

Elec琀椀va disciplinar II
Ges琀椀ón de proyectos II
É琀椀ca en las profesiones

Asignatura Créditos

2

2

3
3
6
2

Semestre 2

Matemá琀椀cas II
Teoría organizacional
Derecho empresarial I
Sistemas de producción acuícola
Sistemas agroforestales
Elec琀椀va interdisciplinar I
Humanidades I

Asignatura Créditos

3
3
3
2

2

3
2

Semestre 1

Asignatura Créditos

2

3
3
2

3
3
2

Matemá琀椀cas I
Fundamentos de administración 
Fundamentos de mercadeo
Liderazgo y emprendimiento
Sistemas de producción agrícola
Sistemas de producción animal
Iden琀椀dad Lasallista

Semestre 3

Matemá琀椀cas financieras
Sistemas agroindustriales
Agroecosistemas
Fundamentos de finanzas
Sistemas de información de mercados
Elec琀椀va interdisciplinar II
Humanidades II

Asignatura Créditos

3
3
2

3
2

3
2

Semestre 4

Métodos estadís琀椀cos
Inves琀椀gación de operaciones
Derecho empresarial II
Costos y presupuestos
Microeconomía
Cultura religiosa I

Asignatura Créditos

4
3
3
3
3
2

Cadena de abastecimiento

Gerencia del talento humano
Habilidades gerenciales
Finanzas corpora琀椀vas
Formulación de proyectos 
Elec琀椀va interdisciplinar IV

Semestre 6

Asignatura Créditos

3
3
2

3
4
3

Semestre 5

Modelos de negocio
Análisis financiero y de inversiones
Macroeconomía
Bionegocios
Metodología de la inves琀椀gación
Elec琀椀va interdisciplinar III
Cultura religiosa II

Asignatura Créditos

3
3
3
2

2

3
2

>Doble programa

>  Icetex
>  Bancoomeva

>  Fincomercio

> Sufi- Bancolombia
> Financiar
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El programa de Administración de Agronegocios de la Universidad de La Salle se enfoca en la formación integral 
para abordar los desa昀os del sector agrario y rural colombiano. Se centra en la ges琀椀ón de agronegocios sostenibles 
y compe琀椀琀椀vos con énfasis en la inclusión social y la ges琀椀ón eficiente de los recursos. Promueve la inves琀椀gación in-
terdisciplinar y la internacionalización, contribuyendo al desarrollo humano, social y ambiental.  

Correo de contacto: admiagro@lasalle.edu.co
PBX: (601) 677 2699 Ext : 234 y 235  Cel : 317 665 2713


